
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06059, de 11 de maio de 2022

DECRETO Nº 06059/2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4833 de 14 Dezembro de 2021.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2022 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 251.442,37 (duzentos e

cinquenta e um mil quatrocentos e quarenta e dois reais e trinta e sete centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.28.846.0000.0.053
- PAG. PRECATORIOS E REQUIS. DE PEQUENO VALOR (RPV)

   339091 - Sentencas Judiciais 2651ORECNV 170 10.442,37

02.06.09.12.367.1202.2.426
- MANUTENCAO DA EDUCACAO ESPECIAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 506 ENSINO 101 7.000,00

02.07.01.17.512.1505.1.063
- CANAL.RETIF.DREN.CORREG./GALERIAS AGUAS PLUVIAIS

   449051 - Obras e Instalacoes 579ORECNV 170 108.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 748 SAUDE 102 5.000,00

02.08.02.10.306.1001.2.273
- MANUT. ATIVID. DE ALIMENTACAO E NUTRICAO - SAUDE

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 842 SAUDE 102 35.000,00

02.08.03.10.302.1001.2.410
- MANUT. ATIV. MEDIA ALTA COMPLEXIDADE UPA C

   339030 - Material de Consumo 990 UPA E 155 20.000,00

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2370 100 66.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 251.442,37

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.06.01.12.122.1202.2.334
- ADMINISTRACAO E MANUT.DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 295 SEMINE 100 7.000,00

02.07.01.15.451.1505.1.009
- PAVIMENTACAO RECAPEAMENTO/GUIAS E SARGETAS

   449051 - Obras e Instalacoes 547ORECNV 170 108.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339091 - Sentencas Judiciais 757 SAUDE 102 40.000,00

02.08.03.10.302.1001.2.411
- MANUT. ACOES MEDIA ALTA COMPL. CAPS C/CAPSAD/CAPSI

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2014 CAPS E 155 20.000,00

02.10.02.20.606.0001.2.325
- GABINETE DO SECRETARIO DESENVOL. AGROPECUARIO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2310ORECNV 170 10.442,37

02.11.01.18.541.1801.2.357
- MANUTENCAO DO ATERRO SANITARIO/CONTROLADO



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06059, de 11 de maio de 2022

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2336 100 66.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 251.442,37

TOTAL DE RECURSOS 251.442,37

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 11 de maio de 2022.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal


		2022-06-14T12:57:43-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685
	Eu sou o autor deste documento




